
 

 
  

  

  

                              V Praze dne 18. října 2023 

          UKPF/537672/2023 

 

Opatření děkana č. 15/2023, 

o střetu zájmů při habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem na 

Právnické fakultě Univerzity Karlovy 

V návaznosti na čl. 19 odst. 3 Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 

Univerzity Karlovy vydávám podle čl. 11 odst. 2 Statutu Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

toto opatření děkana: 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

Toto opatření upravuje pravidla pro zamezení střetu zájmů, a to v návaznosti na povinnost 

zajistit, aby v rámci habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem nedocházelo ke střetu 

zájmů jednotlivých orgánů univerzity a fakulty, členů habilitačních komisí, členů komisí 

v řízení ke jmenování profesorem, oponentů habilitačních prací a zpracovatelů písemných 

doporučení se zájmem uchazečů v těchto řízeních. 

Čl. 2 

Předseda a členové komisí 

(1) Předsedou habilitační komise nebo komise v řízení ke jmenování profesorem nemůže 

být jmenován přímý nadřízený nebo přímý podřízený uchazeče. 

(2) Předsedou nebo členem habilitační komise nemůže být jmenován spoluautor díla, 

které je uchazečem předkládáno jako habilitační práce. 

(3) Předsedou nebo členem habilitační komise nebo komise v řízení ke jmenování 

profesorem nemůže být jmenován častý spoluautor publikačních výstupů uchazeče uvedených 

v podkladech předkládaných uchazečem při zahájení habilitačního řízení nebo řízení ke 

jmenování profesorem. 

(4) Předsedou nebo členem habilitační komise nebo komise v řízení ke jmenování 

profesorem nemůže být jmenována osoba uchazeči blízká podle občanského zákoníku. 

Čl. 3 

Oponenti habilitační práce 

(1) Oponentem habilitační práce nemůže být jmenován přímý nadřízený nebo přímý 

podřízený uchazeče o habilitaci. 



- 2 - 

 

(2) Oponentem habilitační práce nemůže být jmenován spoluautor díla, které je 

uchazečem předkládáno jako habilitační práce. 

(3) Oponentem habilitační práce nemůže být jmenován častý spoluautor publikačních 

výstupů uchazeče uvedených v podkladech předkládaných uchazečem při zahájení 

habilitačního řízení. 

(4) Oponentem habilitační práce nemůže být jmenována osoba uchazeči blízká podle 

občanského zákoníku. 

(5) Alespoň 2 z oponentů by neměli být členy habilitační komise. 

Čl. 4 

Zpracovatelé písemných doporučení 

(1) Písemné doporučení v řízení ke jmenování profesorem nemůže dát přímý nadřízený 

nebo přímý podřízený uchazeče. 

(2) Písemné doporučení v řízení ke jmenování profesorem nemůže dát osoba uchazeči 

blízká podle občanského zákoníku. 

Čl. 5 

Společná ustanovení 

(1) Uchazeč, předseda nebo člen habilitační komise nebo komise v řízení ke jmenování 

profesorem, oponent habilitační práce nebo zpracovatel písemného vyjádření jsou povinni 

upozornit děkana nebo předsedu habilitační komise nebo komise v řízení ke jmenování 

profesorem na možnost střetu zájmů, a to bezprostředně poté, co se o tom dozví. To platí i pro 

osoby, které mají být do těchto funkcí jmenovány. 

(2) V případě nejasností při posuzování střetu zájmů na úrovni fakulty posuzuje střet 

zájmů děkan. V případě, že jde o možný střet zájmů děkana, posuzuje střet zájmů vědecká rada. 

(3) Za častého spoluautora se nepovažuje spoluautor u nejvýše třetiny všech publikačních 

výstupů uvedených v podkladech předkládaných uchazečem při zahájení habilitačního řízení 

nebo řízení ke jmenování profesorem. 

(4) Pro účely složení habilitačních komisí a komisí v řízení ke jmenování profesorem se 

za zaměstnance univerzity považuje také emeritní profesor Univerzity Karlovy.  Pro stejné 

účely se za zaměstnance univerzity nepovažuje osoba zaměstnaná na základě některé z dohod 

o pracích konaných mimo pracovní poměr. 

Čl. 6 

Přechodné ustanovení 

Toto opatření se nepoužije na habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem zahájená 

přede dnem nabytí účinnosti tohoto opatření. 

Čl. 7 

Účinnost 

Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. listopadu 2023. 

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D., v. r. 

děkan 


